[image: image1.png]

Администрация

городского округа павловский посад

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       10.06.2019
	№
	            999

г. Павловский Посад
О внесении изменений в административный

Регламент по осуществлению муниципального
земельного контроля на территории городского округа

Павловский Посад Московской области, утвержденный
Постановлением Администрации городского округа

Павловский Посад Московской области от 19.06.2018 №1347
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2016 № 400/17 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области», Уставом городского округа Павловский Посад Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в административный Регламент по осуществлению муниципального земельного контроля на территории городского округа Павловский Посад Московской области, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 19.06.2018 №1347 (далее-Регламент):

1) абзац 1 п.9.6 Регламента изложить в новой редакции:

 «В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностное лицо органа муниципального земельного контроля, проводившее проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации:»;

2) изложить приложение №5 к Регламенту в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Администрации городского округа Павловский Посад Московской области газете «Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Печникову О.В.
Глава городского округа
Павловский Посад                                                                                                      О.Б. Соковиков

Исп.: Маскаева А.В.
Тел.:8 (49643) 2-42-59.
                                                                                   Приложение к Постановлению Администрации
                                                                     городского округа Павловский Посад

Московской области от 10.06.2019 №999

Приложение N 5

к административному регламенту по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   осуществлению муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                          земельного контроля на территории                                                                                                                                                                                                                городского округа Павловский Посад

                                                                                                                                           Московской области

                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

ПРЕДПИСАНИЕ

_____________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. руководителя,

индивидуального предпринимателя, гражданина)

___________________________________________________

(почтовый адрес)

т./ф.:___________________________________________________

«____» _____________ 20___ г.                        по акту № ____________

В    порядке    осуществления    муниципального   земельного   контроля на основании

 распоряжения ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя (заместителя

 руководителя) органа муниципального земельного контроля,

издавшего распоряжение о проведении проверки)

от «___» _________________ 20___г.  №___________

лицами:________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность лица (лиц), проводившего(их) проверку)

«____» ________________ 20___г. была проведена (плановая/внеплановая,

 документарная/выездная) проверка на земельном участке, расположенном по

адресу:

___________________________________________________________________________________,

площадью ____________ кв.м, кадастровый номер ________________________________________,

вид разрешенного использования _______________________________________________________,

используемом_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________,

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество руководителя,

индивидуального предпринимателя, гражданина)

на праве___________________________________________________________________________

В ходе проведения проверки выявлены нарушения требований,

установленных земельным законодательством и/или нормативными правовыми

 актами муниципального образования по использованию земельных участков в сфере

земельных отношений:

1._________________________________________________________________________________

2._________________________________________________________________________________

          Руководствуясь ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред.от 30.12.15) (с изм. доп. вступ. в силу 01.01.16).

ОБЯЗЫВАЮ:

    в срок до "____" ___________ 20___ г. устранить допущенное нарушение:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Информацию об исполнении предписания или ходатайство о продлении срока исполнения предписания с указанием причин и принятых мер по устранению нарушения представить до истечения установленного срока по адресу:

_____________________________________________________________________________________

Акт и материалы по результатам проверки направляются в _________________________________

____________________________________________________________________________________

                                (наименование органа государственного контроля (надзора)

____________________________________________________________________________________

(должность должностного лица (подпись) (Ф.И.О.) органа

               муниципального земельного контроля, проводившего проверку)

____________________________________________________________________________________

(отметка о вручении предписания)

____________________________________________________________________________________